

|  |                                 |
|--|---------------------------------|
| <div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div> | Formulir<br>RKA-BELANJA<br>SKPD |
| Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025                                    |                                 |

|   |   |
|---|---|
| Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan |   |
| Urusan Pemerintahan   | : 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN   |
| Bidang Urusan   | : 3.31 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERINDUSTRIAN   |
| Unit Organisasi   | : 3.31.3.32.2.07.11.0000 Dinas Perindustrian, Transmigrasi dan Tenaga Kerja                             |
| Sub Unit Organisasi   | : 3.31.3.32.2.07.11.0000 Dinas Perindustrian, Transmigrasi dan Tenaga Kerja                             |
| Program   | : 3.31.02 PROGRAM PERENCANAAN DAN PEMBANGUNAN INDUSTRI  |
| Kegiatan  | : 3.31.02.2.01 Penyusunan dan Evaluasi Rencana Pembangunan Industri Kabupaten/Kota                      |
| Sub Kegiatan  | : 3.31.02.2.01.0004 Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sarana dan Prasarana Industri |
| SPM   | : -   |
| Jenis Layanan   | : -   |
| Sumber Pendanaan  | : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)   |
| Lokasi  | : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa   |
| Waktu Pelaksanaan   | : Januari s.d Desember  |
| Kelompok Sasaran  | -   |
| Alokasi 2024  | : Rp. 0,00  |
| Alokasi 2025  | : Rp. 66.267.455,00   |
| Alokasi 2026  | : Rp. 0,00  |

|   |  |                         |                 |   |                         |
|---|--|-------------------------|-----------------|---|-------------------------|
| Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan |  |                         |                 |   |                         |
| Sebelum                                   |  |                         | Sesudah         |   |                         |
| Indikator                                 | Tolok Ukur Kinerja   | Target Kinerja          | Indikator       | Tolok Ukur Kinerja  | Target Kinerja          |
| Capaian Program                           | ""Persentase pencapaian sasaran pembangunan industri termasuk turunan indikator pembangunan industri dalam RPIP<br>Persentase pencapaian sasaran pembangunan industri termasuk turunan indikator pembangunan industri dalam RPIP | 100 Persen<br>80 Persen | Capaian Program | 100 Persen<br>80 Persen   | 100 Persen<br>80 Persen |
| Masukan                                   | Dana yang dibutuhkan   | Rp. 75.000.000,00       | Masukan         | Dana yang dibutuhkan  | Rp. 66.267.455,00       |
| Keluaran                                  | : Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sarana dan Prasarana Industri   | 3 Dokumen               | Keluaran        | : Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sarana dan Prasarana Industri                              | 3 Dokumen               |
| Hasil                                     | : Jumlah komoditas industri unggulan kabupaten yang dilaksanakan terhadap jumlah komoditas industri unggulan yang ditetapkan dalam RPIK  | 58 Persen               | Hasil           | : Jumlah komoditas industri unggulan kabupaten yang dilaksanakan terhadap jumlah komoditas industri unggulan yang ditetapkan dalam RPIK | 58 Persen               |

|  |  |
|--|--|
| Rincian Anggaran Belanja Kegiatan<br>Satuan Kerja Perangkat Daerah |  |
| Sub Kegiatan   | : 3.31.02.2.01.0004 Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sarana dan Prasarana Industri    |
| Sumber Pendanaan   | : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)  |
| Lokasi   | : Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa  |
| Keluaran Sub Kegiatan  | : Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sarana dan Prasarana Industri |
| Waktu Pelaksanaan  | : Januari s.d Desember   |
| Keterangan   | :  |

| Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan<br>Satuan Kerja Perangkat Daerah |  |                             |        |               |     |               |                             |        |               |     |               |                                    |
|--|--|-----------------------------|--------|---------------|-----|---------------|-----------------------------|--------|---------------|-----|---------------|------------------------------------|
| Kode Rekening  | Uraian   | Rincian Perhitungan Sebelum |        |               |     |               | Rincian Perhitungan Sesudah |        |               |     |               | Bertambah /<br>(Berkurang)<br>(Rp) |
|  |  | Koefisien                   | Satuan | Harga<br>(Rp) | PPN | Jumlah (Rp)   | Koefisien                   | Satuan | Harga<br>(Rp) | PPN | Jumlah (Rp)   |                                    |
| 5  | BELANJA DAERAH   |                             |        |               |     | 75.000.000,00 |                             |        |               |     | 66.267.455,00 | -8.732.545,00                      |
| 5.1  | BELANJA OPERASI  |                             |        |               |     | 75.000.000,00 |                             |        |               |     | 66.267.455,00 | -8.732.545,00                      |
| 5.1.02   | Belanja Barang dan Jasa  |                             |        |               |     | 75.000.000,00 |                             |        |               |     | 66.267.455,00 | -8.732.545,00                      |
| 5.1.02.01  | Belanja Barang   |                             |        |               |     | 18.002.600,00 |                             |        |               |     | 17.078.495,00 | -924.105,00                        |
| 5.1.02.01.01   | Belanja Barang Pakai Habis   |                             |        |               |     | 18.002.600,00 |                             |        |               |     | 17.078.495,00 | -924.105,00                        |
| 5.1.02.01.01.0002  | Belanja Bahan-Bahan Kimia  |                             |        |               |     | 0,00          |                             |        |               |     | 3.318.000,00  | 3.318.000,00                       |
|  | [ # ] Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sarana dan Prasarana Industri<br>Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) |                             |        |               |     | 0,00          |                             |        |               |     | 3.318.000,00  | 3.318.000,00                       |
|  | [ - ] Akreditasi   |                             |        |               |     | 0,00          |                             |        |               |     | 3.318.000,00  | 3.318.000,00                       |
|  | Slide Way Oil<br>Spesifikasi : -   | -                           | Pail   | 0,00          | -   | 0,00          | 2 Pail                      | Pail   | 1.659.000,00  | -   | 3.318.000,00  | 3.318.000,00                       |
| 5.1.02.01.01.0004  | Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas  |                             |        |               |     | 0,00          |                             |        |               |     | 1.914.000,00  | 1.914.000,00                       |
|  | [ # ] Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sarana dan Prasarana Industri<br>Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) |                             |        |               |     | 0,00          |                             |        |               |     | 1.914.000,00  | 1.914.000,00                       |
|  | [ - ] Akreditasi   |                             |        |               |     | 0,00          |                             |        |               |     | 1.914.000,00  | 1.914.000,00                       |
|  | Oli Pendingin Mesin/Coolant<br>Spesifikasi : -   | -                           | Pail   | 0,00          | -   | 0,00          | 1 Pail                      | Pail   | 1.914.000,00  | -   | 1.914.000,00  | 1.914.000,00                       |
| 5.1.02.01.01.0012  | Belanja Bahan-Bahan Lainnya  |                             |        |               |     | 5.705.910,00  |                             |        |               |     | 6.331.650,00  | 625.740,00                         |

| Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan<br>Satuan Kerja Perangkat Daerah |  |                             |              |               |     |               |                             |              |               |     |              |                                    |                |
|--|--|-----------------------------|--------------|---------------|-----|---------------|-----------------------------|--------------|---------------|-----|--------------|------------------------------------|----------------|
| Kode Rekening  | Uraian   | Rincian Perhitungan Sebelum |              |               |     |               | Rincian Perhitungan Sesudah |              |               |     |              | Bertambah /<br>(Berkurang)<br>(Rp) |                |
|  |  | Koefisien                   | Satuan       | Harga<br>(Rp) | PPN | Jumlah (Rp)   | Koefisien                   | Satuan       | Harga<br>(Rp) | PPN | Jumlah (Rp)  |                                    |                |
|  | [ # ] Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sarana dan Prasarana Industri<br>Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) |                             |              |               |     | 5.705.910,00  |                             |              |               |     |              | 6.331.650,00                       | 625.740,00     |
|  | [ - ] Uji Banding  |                             |              |               |     | 5.705.910,00  |                             |              |               |     |              | 6.331.650,00                       | 625.740,00     |
|  | Hollow Square 40 x 40 x 1 mm<br>Spesifikasi : -  | 2 Batang                    | Batang       | 185.370,00    | -   | 370.740,00    | 4 Batang                    | Batang       | 185.370,00    | -   | 741.480,00   | 370.740,00                         |                |
|  | Sampel Besi ST 41 12 x 12 mm<br>Spesifikasi : -  | 2 Batang                    | Batang       | 255.000,00    | -   | 510.000,00    | 3 Batang                    | Batang       | 255.000,00    | -   | 765.000,00   | 255.000,00                         |                |
|  | Sampel Besi ST 60 ¾ inch<br>Spesifikasi : -  | 3 Batang                    | Batang       | 442.890,00    | -   | 1.328.670,00  | 3 Batang                    | Batang       | 442.890,00    | -   | 1.328.670,00 | 0,00                               |                |
|  | Sampel Beton Kubus P 150 mm<br>Spesifikasi : -   | 14 Buah                     | Buah         | 111.000,00    | -   | 1.554.000,00  | 14 Buah                     | Buah         | 111.000,00    | -   | 1.554.000,00 | 0,00                               |                |
|  | Sampel Beton Slinder Dia. 150 mm<br>Spesifikasi : -  | 14 Buah                     | Buah         | 111.000,00    | -   | 1.554.000,00  | 14 Buah                     | Buah         | 111.000,00    | -   | 1.554.000,00 | 0,00                               |                |
|  | Sampel Paving 50 mm<br>Spesifikasi : -   | 5 Meter                     | Meter        | 77.700,00     | -   | 388.500,00    | 5 Meter                     | Meter        | 77.700,00     | -   | 388.500,00   | 0,00                               |                |
| 5.1.02.01.01.0025  | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover   |                             |              |               |     | 620.000,00    |                             |              |               |     |              | 982.500,00                         | 362.500,00     |
|  | [ # ] Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sarana dan Prasarana Industri<br>Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) |                             |              |               |     | 620.000,00    |                             |              |               |     |              | 982.500,00                         | 362.500,00     |
|  | [ - ] Akreditasi   |                             |              |               |     | 620.000,00    |                             |              |               |     |              | 982.500,00                         | 362.500,00     |
|  | KERTAS HVS<br>Spesifikasi : A4 80 GSM  | 10 Rim                      | Rim          | 62.000,00     | -   | 620.000,00    | 15 Rim                      | Rim          | 65.500,00     | -   | 982.500,00   | 362.500,00                         |                |
| 5.1.02.01.01.0026  | Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak  |                             |              |               |     | 9.064.690,00  |                             |              |               |     |              | 4.532.345,00                       | -4.532.345,00  |
|  | [ # ] Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sarana dan Prasarana Industri<br>Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) |                             |              |               |     | 9.064.690,00  |                             |              |               |     |              | 4.532.345,00                       | -4.532.345,00  |
|  | [ - ] Akreditasi   |                             |              |               |     | 9.064.690,00  |                             |              |               |     |              | 4.532.345,00                       | -4.532.345,00  |
|  | Fotocopy : Folio (60)<br>Spesifikasi : -   | 1882 Lembar                 | Lembar       | 300,00        | -   | 564.600,00    | 941 Lembar                  | Lembar       | 300,00        | -   | 282.300,00   | -282.300,00                        |                |
|  | Pembulatan<br>Spesifikasi : -  | 90 Lembar                   | Lembar       | 1,00          | -   | 90,00         | 45 Lembar                   | Lembar       | 1,00          | -   | 45,00        | -45,00                             |                |
|  | piagam/ sertifikat (60)<br>Spesifikasi : -   | 850 Buah                    | Buah         | 10.000,00     | -   | 8.500.000,00  | 425 Buah                    | Buah         | 10.000,00     | -   | 4.250.000,00 | -4.250.000,00                      |                |
| 5.1.02.01.01.0052  | Belanja Makanan dan Minuman Rapat  |                             |              |               |     | 2.612.000,00  |                             |              |               |     |              | 0,00                               | -2.612.000,00  |
|  | [ # ] Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sarana dan Prasarana Industri<br>Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) |                             |              |               |     | 2.612.000,00  |                             |              |               |     |              | 0,00                               | -2.612.000,00  |
|  | [ - ] Akreditasi   |                             |              |               |     | 2.612.000,00  |                             |              |               |     |              | 0,00                               | -2.612.000,00  |
|  | Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack)<br>Spesifikasi : -   | 54 Orang / Kali             | Orang / Kali | 16.000,00     | -   | 864.000,00    | 0 Orang / Kali              | Orang / Kali | 16.000,00     | -   | 0,00         | -864.000,00                        |                |
|  | Biaya Konsumsi : Makan<br>Spesifikasi : -  | 46 Orang / Kali             | Orang / Kali | 38.000,00     | -   | 1.748.000,00  | 0 Orang / Kali              | Orang / Kali | 38.000,00     | -   | 0,00         | -1.748.000,00                      |                |
| 5.1.02.02  | Belanja Jasa   |                             |              |               |     | 40.889.000,00 |                             |              |               |     |              | 46.096.000,00                      | 5.207.000,00   |
| 5.1.02.02.01   | Belanja Jasa Kantor  |                             |              |               |     | 33.511.000,00 |                             |              |               |     |              | 38.718.000,00                      | 5.207.000,00   |
| 5.1.02.02.01.0036  | Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO  |                             |              |               |     | 15.500.000,00 |                             |              |               |     |              | 5.000.000,00                       | -10.500.000,00 |
|  | [ # ] Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sarana dan Prasarana Industri<br>Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) |                             |              |               |     | 15.500.000,00 |                             |              |               |     |              | 5.000.000,00                       | -10.500.000,00 |
|  | [ - ] Akreditasi   |                             |              |               |     | 15.500.000,00 |                             |              |               |     |              | 5.000.000,00                       | -10.500.000,00 |
|  | Jasa Pelaksana Asesmen Rutin Akreditasi<br>Spesifikasi :   | 3 Orang / Hari              | Orang / Hari | 3.500.000,00  | -   | 10.500.000,00 | 0 Orang / Hari              | Orang / Hari | 3.500.000,00  | -   | 0,00         | -10.500.000,00                     |                |
|  | Jasa Penilai Kompetensi/Asesmen Lembaga<br>Spesifikasi : Asesmen Awal/Ulang Perluasan Ruang Lingkup Akreditasi   | 1 Permohonan                | Kegiatan     | 5.000.000,00  | -   | 5.000.000,00  | 1 Permohonan                | Kegiatan     | 5.000.000,00  | -   | 5.000.000,00 | 0,00                               |                |
| 5.1.02.02.01.0048  | Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi   |                             |              |               |     | 3.500.000,00  |                             |              |               |     |              | 5.000.000,00                       | 1.500.000,00   |
|  | [ # ] Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sarana dan Prasarana Industri<br>Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) |                             |              |               |     | 3.500.000,00  |                             |              |               |     |              | 5.000.000,00                       | 1.500.000,00   |
|  | [ - ] Akreditasi   |                             |              |               |     | 3.500.000,00  |                             |              |               |     |              | 5.000.000,00                       | 1.500.000,00   |
|  | Iuran Tahunan Akreditasi<br>Spesifikasi : -  | 1 Tahun                     | Tahun        | 1.500.000,00  | -   | 1.500.000,00  | 2 Tahun                     | Tahun        | 1.500.000,00  | -   | 3.000.000,00 | 1.500.000,00                       |                |
|  | Iuran Tahunan ALSI<br>Spesifikasi : -  | 1 Tahun                     | Tahun        | 2.000.000,00  | -   | 2.000.000,00  | 1 Tahun                     | Tahun        | 2.000.000,00  | -   | 2.000.000,00 | 0,00                               |                |
| 5.1.02.02.01.0050  | Belanja Jasa Kalibrasi   |                             |              |               |     | 13.051.000,00 |                             |              |               |     |              | 27.258.000,00                      | 14.207.000,00  |
|  | [ # ] Koordinasi, Sinkronisasi, dan Pelaksanaan Pembangunan Sarana dan Prasarana Industri<br>Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) |                             |              |               |     | 13.051.000,00 |                             |              |               |     |              | 27.258.000,00                      | 14.207.000,00  |
|  | [ - ] Kalibrasi  |                             |              |               |     | 13.051.000,00 |                             |              |               |     |              | 27.258.000,00                      | 14.207.000,00  |
|  | Kalibrasi Hardness Tester Univesal ( Affri 206 RT / 20-70 HRC, 20-100 HRB )<br>Spesifikasi : -   | 1 Unit                      | Unit         | 2.220.000,00  | -   | 2.220.000,00  | 2 Unit                      | Unit         | 2.220.000,00  | -   | 4.440.000,00 | 2.220.000,00                       |                |
|  | Kalibrasi Impact Charpy Tester ( 0-500joull)<br>Spesifikasi : -  | 1 Unit                      | Unit         | 3.330.000,00  | -   | 3.330.000,00  | 1 Unit                      | Unit         | 3.330.000,00  | -   | 3.330.000,00 | 0,00                               |                |
|  | Kalibrasi Jangka Sorong Analog ( Range 0-300mm)<br>Spesifikasi :   | 1 Unit                      | Unit         | 1.276.000,00  | -   | 1.276.000,00  | 3 Unit                      | Unit         | 1.276.000,00  | -   | 3.828.000,00 | 2.552.000,00                       |                |
|  | Kalibrasi Jangka Sorong Digital ( Range 0-300mm)<br>Spesifikasi :  | 1 Unit                      | Unit         | 555.000,00    | -   | 555.000,00    | 1 Unit                      | Unit         | 555.000,00    | -   | 555.000,00   | 0,00                               |                |
|  | Kalibrasi Mistar Baja Range 0-1000 mm<br>Spesifikasi :   | 1 Unit                      | Buah         | 555.000,00    | -   | 555.000,00    | 1 Unit                      | Buah         | 555.000,00    | -   | 555.000,00   | 0,00                               |                |
|  | Kalibrasi Mistar Roll (Kapasitas 7,5m)<br>Spesifikasi : -  | 1 Unit                      | Unit         | 555.000,00    | -   | 555.000,00    | 2 Unit                      | Unit         | 555.000,00    | -   | 1.110.000,00 | 555.000,00                         |                |
|  | Kalibrasi Mistar Siku ( 150 x 300 mm)<br>Spesifikasi : -   | 1 Unit                      | Unit         | 555.000,00    | -   | 555.000,00    | 1 Unit                      | Unit         | 555.000,00    | -   | 555.000,00   | 0,00                               |                |
|  | Kalibrasi Timbangan Digital (0-300Kg)<br>Spesifikasi : -   | 1 Unit                      | Unit         | 999.000,00    | -   | 999.000,00    | 1 Unit                      | Unit         | 999.000,00    | -   | 999.000,00   | 0,00                               |                |
|  | Kalibrasi Timbangan Digital (0-6Kg)<br>Spesifikasi : -   | 1 Unit                      | Unit         | 666.000,00    | -   | 666.000,00    | 1 Unit                      | Unit         | 666.000,00    | -   | 666.000,00   | 0,00                               |                |
|  | Kalibrasi UTM ( Shimatzu 0-1000kN)<br>Spesifikasi : -  | -                           | Unit         | 0,00          | -   | 0,00          | 2 Unit                      | Unit         | 4.440.000,00  | -   | 8.880.000,00 | 8.880.000,00                       |                |



| Tim Anggaran Pemerintahan Daerah |                                    |                    |             |              |
|----------------------------------|------------------------------------|--------------------|-------------|--------------|
| No                               | Nama                               | NIP                | Jabatan     | Tanda Tangan |
| 1                                | AMIR MAKHMUD, SE.,M.Si             | 197301141998031000 | KETUA       |              |
| 2                                | MUHAMMAD FARIED WAJDY, S.Sos.,M.Si | 197308111998031000 | WAKIL KETUA |              |
| 3                                | BANGUN NURAHARJO, SE, M.Si         | 197208081992031004 | SEKRETARIS  |              |